
Z á p i s 
č. 29 

 
ze zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu  22.6.2022 

v 17:00 hodin v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích       
 

Přítomno:   11 členů 
Omluveni: Mgr. Magda Kolářová, Šárka Zemánková, DiS., Mgr. art. Ondřej Čada, Ing. Petr   
                   Kolář, PhDr. Jarmila Smetanová,    
Hosté: 4  
 

 
1. Zahájení 
2. Přivítání přítomných 
3. Schválení programu jednání 
4. Jmenování ověřovatelů zápisu 
5. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 20.4.2022 
6. Zpráva o činnosti rady města za období od 20.4. do 30.5.2022 
7. Finanční situace města k 15.6.2022 
8. Daňová výtěžnost k 31.5.2022 
9.Učetní závěrku za rok 2021 
10.Závěrečný účet 2021 
11.Dispozice s majetkem města 
12.Závěrečné účty Dobrovolných svazků obcí za rok 2021 
13.Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022 – 2026 
14.Zpráva o činnosti městské policie za duben a květen 2022 
15.Různé 
16.Diskuse 
17.Závěr   
Technická poznámka: Hlasování: pro – proti – zdržel se hlasování 
 
Ad 1, 2) Zahájení, přivítání přítomných  
     Schůzi v 17:00 hod zahájila pí starostka, přivítala přítomné. Dvacátédeváté jednání 
zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích za 
přítomnosti 10 členů zastupitelstva města, tzn., že je přítomna nadpoloviční většina členů a tím 
je zastupitelstvo města schopno právoplatně se usnášet. Omluveni jsou Mgr. Magda Kolářová, 
Šárka Zemánková, DiS, Mgr. art. Ondřej Čada, PhDr. Jarmila Smetanová, Ing. Petr Kolář.   
Zapisovatelkou je určena pí Jitka Látalová, pracovnice MěÚ Velké Opatovice 
 
Ad 3) Schválení programu jednání    
     pí starostka seznámila přítomné s podrobným programem jednání MZ dne 22.6.2022 
     
Usnesení: 29/2022/3: Zastupitelstvo města schvaluje program MZ dne 22.6.2022 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 
Ad 4) Jmenování ověřovatelů zápisu   
     pí starostka – ověřovatele zápisu jmenuji p. Petra Prossera, DiS. a p. Leoše Zemánka   
 
 



Usnesení: 29/2022/4: Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu p. Petra Prossera a 
Leoše Zemánka 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
 Ad 5) Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 20.4.2022 
     pí starostka - Zápis a usnesení č. 28 z jednání ZM ze dne 20.4.2022 ověřili ověřovatelé p. 
Alois Kaderka a Mgr. art. Ondřej Čada, bez připomínek.     
 
Usnesení: 29/2022/5: Zastupitelstvo města schvaluje zápis a usnesení č. 28 z jednání ZM ze 
dne 20.4.2022 bez připomínek 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
Ad 6) Zpráva o činnosti rady města za období od 20.4. do 30.5.2022 
     pí starostka – materiály zastupitelé obdrželi v elektronické podobě. Některé body jednání 
MR pí starostka objasnila:  
 
Po dnešním schválení podmínek pro prodej stavebních parcel  RD Hliníky bude městem Velké 
Opatovice vypsáno II. kolo prodeje stavebních pozemků. Z 18 parcel bude v prvním kole 
prodáno 8 parcel. Nyní se bude nabízet k prodeji 10 pozemků 
 
31.5.2022 došlo k předání budovy veřejného WC. Nyní město zajišťuje podmínky pro jeho 
provoz. Veřejné WC bude pro občany v provozu od 1.7.2022. Nyní zpracováváme provozní 
řád a označení budovy. Vedení města rozhodlo vypsat veřejnou soutěž na grafický návrh fasády 
čelní stěny budovy WC. 
 
Na stavbě RD Hliníky byly pozastaveny práce (od 4.5. – 16.6.) na pokládce sítí NN, KT a VO 
z důvodu prostorové kolize s vedením plynovodu a hranicemi stavebních parcel. Město 
požádalo GD PD o vyřešení a odsouhlasení nového vedení sítí. Termín dokončení stavby bude 
prodloužen o dobu přerušení prací na stavbě a dořešení této situace. Práce v této chvíli jsou již 
obnoveny. 
 
Probíhá rekonstrukce části místní komunikace ul. Nádražní. Byl uzavřen dodatek na 
prodloužení termínu z důvodu neplánované opravy kanalizace, uložené v tělese komunikace. 
 
Byly zahájeny práce na velké investiční akci Rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově 1. MŠ 
a rekonstrukce sociálního zařízení v pavilonu C budovy ZŠ. V budově 1. MŠ byly práce 
započaty od 1.6.2022 a v budově ZŠ budou práce zahájeny od 28.6.2022. Zhotovitelem těchto 
prací je společnost Moravská stavební unie - MSU s.r.o. Brno. 
 
HZS JmK nabídl našemu městu formou bezúplatného převodu osobní automobil Volkswagen 
Transporter pro potřeby JSDH Korbelova Lhota. Vedení města tuto nabídku přijalo. 
 
Obdrželi jsme informace od senátorky Vítkové o příslibu JmK, přesně od Ing. Crhy, člena rady 
JmK o zachování jednoho přímého autobusového spoje po ukončení vlakové výluky, tedy  od 
11.12.2022 bude jeden přímý párový autobusový spoj s příjezdem do Brna v 7:30 h a odjezdem 
z Brna ve 14:30 h 
  
Určitě jsme zaznamenali v médiích informaci a plávaném zrušení stavebních úřadů. I náš 
stavební úřad ve Velkých Opatovicích je navržen na zrušení. Platnost účinnosti tohoto zákona 
je od července 2023. Naše město vstoupilo v této problematice do jednání se zástupci SMO a 



s některými poslanci a chce tomuto zabránit. Náš stavební úřad zabezpečuje 12 katastrálních 
území a cca 6 tis. obyvatel. Také JmK se přidal k aktivitě této změny zákona zabránit. Uvidíme, 
jak se bude situace dále vyvíjet. 
 
Město obdrželo dotaci z JmK na prorodinnou politiku s názvem Zdravá a aktivní rodina napříč 
generacemi ve výši 49 000 Kč. Dále jsme obdrželi dotaci ve výši Kč 100.000 na ekokoutek 
v zámeckém parku. Dále byla schválena dotace na provoz TIC ve výši Kč 33.790. Také jsme 
obdrželi dotaci ve výši Kč 39.600 na akci Den bezpečného internetu ve městě Velké Opatovice 
a dotaci na vybavení naší zásahové hasičské jednotky JSDH ve výši Kč 100.000. Nebyli jsme 
úspěšní s žádosti o dotaci z JmK na rekonstrukci střechy úřadu. 
 
Minulý týden jsme obdrželi informace, že naše žádosti o dotace z MMR nebyly úspěšné. 
Jednalo se o dotace na opravu MK Mládežnická, opravu šaten v budově ZŠ a pokračování 
rekonstrukce sportoviště u ZŠ. Vedení města rozhodlo, že zrealizuje plánovanou rekonstrukci 
MK Mládežnická vč. rekonstrukce kanalizace, chodníku a veřejného osvětlení vč. vybudování 
nových parkovacích ploch. Neúspěšná dotace měla částečně krýt výdaje pouze na opravu 
komunikace. 
 
Město vypsalo nová výběrová řízení, a to na akce: Rekonstrukce MK ul. Mládežnická a oprava 
MK Zádvoří. V současné chvíli se připravuje VŘ na opravu střechy úřadu v areálu zámku. 
 
Usnesení: 29/2022/6: Zastupitelstvo  měst  bere na vědomí předložené zápisy a usnesení RM 
č. 102 až 106 a schvaluje činnost rady od 20.4. do 30.5.2022 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
Ad 7) Finanční situace města k 15.6.2022 

     Pí starosta 
Peněžní zůstatky na bankovních účtech:  61.974.189,33 Kč  
Stav pokladny:               228.131,00 Kč 
Nesplacený úvěr:     26.666.664,00 Kč  
 
Usnesení: 29/2022/7: Zastupitelstvo města bere na vědomí finanční situaci města ke dni 
15.6.2022 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
Ad 8) Daňová výtěžnost k 31.5.2022 
     Pí starostka 
Stav výběru daní k 31.5.2022 je ve výši 21 947 658,43 Kč.  Ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku jde o navýšení výběru daní o 2 875 267,38 Kč.  Jedná se především o zvýšený 
výběr daně z přidané hodnoty, který je vyšší o 2 509 138,41 Kč, výběr daně z příjmu fyzických 
a právnických osob se v tomto období dostal na  úroveň loňského roku. 

 

Usnesení: 29/2022/8: Zastupitelstvo města bere na vědomí daňovou výtěžnost města k  
31.5.2022 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 
17:15 h přišel p. Jiří Špaček 
 
 
 



Ad 9) Účetní závěrka města za rok 2021 
     Pí starostka - předám slovo vedoucí FSO paní Jitce Moučkové, která vás s tímto bodem 
seznámí. 
 
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 
zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích. Postupy jsou 
stanoveny vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek. 
V průběhu roku 2021 byly radě města a finančnímu výboru předkládány účetní výkazy. Tak 
bylo zajištěno průběžné seznamování s hospodařením města. 
Jako podklady pro schválení závěrky byly zastupitelům předány: 

a) schvalovaná účetní závěrka, tj.  
            rozvaha, 
            výkaz zisku a ztráty, 
            příloha účetní závěrky, 
            přehled o peněžních tocích a změnách vlastního kapitálu, 

b) zpráva o výsledku přezkoumávání hospodaření, 
c) Protokol o výsledku kontroly nahrazující interní audit, 
d) inventarizační zpráva dle vyhlášky č. 270/2010 Sb.  

Vyjádření finančního výboru je následující: 
Členové finančního výboru konstatují, že jim byly předloženy veškeré významné podklady 
stanovené vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek a 
vnitřní směrnicí č. 35. Není tedy nutné doplňovat informace a předkládat další účetní záznamy 
ke schválení účetní závěrky. Rovněž není třeba opravovat nesprávnosti, které by byly 
v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky. 
Po prostudování všech výše zmíněných podkladů bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka 
poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace města Velké 
Opatovice k 31. 12. 2021. Proto je doporučeno zastupitelstvu města účetní závěrku za rok 
2021 schválit.  
V případě schválení účetní závěrky je nutné podepsat Protokol  o schvalování účetní závěrky 
města Velké Opatovice. 
 
Usnesení: 29/2022/9: Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Velké Opatovice za 
rok 2021. Zastupitelstvo města nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 
předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
Ad 10) Závěrečný účet 2021 
     Pí starostka - předám slovo vedoucí FSO paní Jitce Moučkové, která vás s tímto bodem 
seznámí. 
 
Schválení závěrečného účtu obcí probíhá na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, § 17. Závěrečný účet musí obsahovat: 

- údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby,  
- údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a 

použití peněžních fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit 
finanční hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku obcí a jimi 
zřízených nebo založených právnických osob. 

 



- vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním 
fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření  
 

Finanční výbor na svém jednání 6.6.2022 doporučuje zastupitelstvu Závěrečný účet schválit, 
stejně tak i rada města (jednání dne 13.6.2022). 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn od 3.6.2022 na elektronické desce v plném rozsahu, na 
úřední desce v užším rozsahu. Občané mohli podávat připomínky do 20.6.2022. Schválený 
závěrečný účet města za rok 2021 bude zveřejněn na webových stránkách města v oddíle 
Finance města až do doby schválení závěrečného účtu města za následující rozpočtový rok. 
Vzhledem k bezchybnému přezkumu hospodaření nemusí zastupitelstvo přijmout žádné 
nápravné opatření. 
 
Usnesení: 29/2022/10: Zastupitelstvo města vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
města a schvaluje závěrečný účet města za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Velké Opatovice za rok 2021 bez výhrad 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
Ad 11) Dispozice s majetkem města  
 
11.A Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1701/1  v k. ú. Velké Opatovice 
 

Dne  15.09.2020 bylo požádáno o bezúplatný převod pozemků v k. ú. Velké Opatovice Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, odbor odloučené 
pracoviště Vyškov.  Rada města žádost schválila dne 29.06.2020. Nyní  byl převodcem 
předložen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
s omezujícími podmínkami č. UZSVM/BVY/516/2022-BVYH, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod posledního uvedeného v žádosti a to parcely č. 1701/1 – ostatní plocha, 
manipulační plocha dosud zapsaného na LV 60000 pro obec a katastrální území Velké 
Opatovice. 
Jedná se o pozemek nad zahrádkářskou osadou „Doubí“ sloužící jako příjezd k jednotlivým 
zahrádkám,   objektu Mysliveckého spolku Luha (bývalá šachta)  a lesnímu pozemku ve 
vlastnictví města. Část pozemku slouží  jako rampa pro ukládání vytěžené dřevní hmoty 
z lesního pozemku.   
 
Usnesení: 29/2022/11/A: Zastupitelstvo města  schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 
1701/1 – ostatní plocha, manipulační plocha dosud zapsaného u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj,  Katastrální pracoviště Boskovice na LV 60000 pro obec a katastrální území 
Velké Opatovice a to  z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Velké  Opatovice, 
včetně  souhlasu města s podmínkami uvedenými v čl. IV. smlouvy č. 
UZSVM/BVY/516/2022-BVYH.  
Zastupitelstvo města  ukládá starostce města podepsat předloženou smlouvu  o bezúplatném 
převodu 
Hlasování: 11 – 0 - 0   
 
11.B  Nabídka prodeje pozemků parc. č. 237/2, 270/2 a 977/2 v k. ú. Velká Roudka  
 
Společnost VIAGEM a.s. Sokolovská 131/86, Praha 8 – Karlín zasílá nabídku na prodej 
pozemků v jejich vlastnictví v k. ú. Velká Roudka: parc. č. 237/2 – trvalý travní porost o výměře 
432 m2, parc. č. 270/2 – ostatní plocha o výměře 94 m2 a parc. č. 977/2 – lesní pozemek o 



výměře 1392 m2. Pozemky nabízí za cenu Kč 48,00/1 m2. Pozemky se nachází v lokalitě, kde 
budou v rámci pozemkových úprav v k. ú. Velká Roudka navržena protipovodňová opatření. 
Rada města na svém zasedání dne 13.06.2022 vzala nabídku na vědomí a doporučuje 
zastupitelstvu města uvedené pozemky za nabízenou kupní cenu vykoupit.  
 
Usnesení: 29/2022/11/B:  Zastupitelstvo města  schvaluje výkup  pozemků parc. č. 237/2 – 
trvalý travní porost o výměře 432 m2, parc. č. 270/2 – ostatní plocha  o výměře 94 m2  a parc. 
č. 977/2 – lesní pozemek o výměře 1392 m2  zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Boskovice na listě vlastnictví č. 143 pro obec Velké Opatovice a 
katastrální území Velká Roudka od společnosti VIAGEM a.s., IČ 04817320, se sídlem 
Sokolovská 131/86, Praha 8 – Karlín za cenu  celkem Kč  92.064,00. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   
 
11.C Nabídka prodeje pozemků v k. ú. Velké Opatovice  
 
Společnost VIAGEM a.s. Sokolovská 131/86, Praha 8 – Karlín zasílá nabídku na prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/4 pozemků v  k. ú. Velké Opatovice dle přílohy.  
 
Pozemky se nachází v lokalitě Kuřitovská, jsou neobhospodařované, zarostlé náletovými 
dřevinami. Pro město jsou pozemky nevyužitelné. Rada města na svém zasedání dne 
13.06.2022 vzala nabídku na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/4 k uvedeným 
pozemkům v  k. ú. Velké Opatovice na vědomí a nedoporučuje zastupitelstvu města jejich 
výkup.  
 
Usnesení: 29/2022/11/C: Zastupitelstvo města  neschvaluje výkup spoluvlastnického podílu ve 
výši id. 1/4 k pozemkům parc. č.  2314/16, 2318/2, 2320/10, 2321/1, 2321/2, 2322/4, 2322/5, 
2322/8 a 2322/9 zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Boskovice na listu vlastnictví 507 pro obec a v katastrální území Velké Opatovice.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
11.D Prodej části pozemku  parc. č. 2287/1 v k. ú. Velké Opatovice  
 
Dne 21.02.2022 byla uzavřena dohoda o společném postupu ve věci budoucího uzavření 
smlouvy o prodeji lesního pozemku mezi městem a panem PŠ. Důvodem uzavření dohody je 
skutečnost, že přes zamítavé vyjádření města a odborného lesního hospodáře vydal orgán státní 
správy na úseku lesního hospodářství kladné stanovisko k umístění novostavby rodinného 
domu pana PŠ v ochranném pásmu lesa (do 50 m od hranice lesního pozemku), který je ve 
vlastnictví města a stavebník by v případě škody způsobené pádem stromů na jeho dům, mohl 
požadovat náhradu škody. S panem PŠ byla proto uzavřena dohoda o společném postupu za 
účelem odprodeje dotčené části lesního pozemku. Bylo objednáno zpracování znaleckého 
posudku ceny obvyklé lesního pozemku, dle kterého činí cena 1 m2 lesního pozemku Kč 33,20. 
Byl vypracován geometrický plán na rozdělení pozemku č. 1398-139/2022, dle tohoto 
geometrického plánu bude předmětem prodeje oddělovaná část pozemku označená jako parcela 
č. 2287/3 o výměře 416 m2.  Rada města na svém zasedání dne 30.05.2022 schválila zveřejnění 
záměru na prodej této části pozemku. Záměr byl zveřejněn na úřední desce v období od 
03.06.2022 do 20.06.2022.  Kupní cena lesního pozemku určeného na prodej se navrhuje ve 
výši Kč 48,00/1 m2 + platná sazba DPH (za tuto částku nabízí firma VIAGEM prodej pozemku 
městu). 
 



Usnesení: 29/2022/11/D:  Zastupitelstvo města  schvaluje prodej části pozemku parcela č. 
2287/1 – lesní pozemek, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště  Boskovice na listu vlastnictví 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice,  
a to jeho části vznikající dle geometrického plánu č. 1398-139/2022 označené jako parcela č. 
2287/3 o výměře 416 m2  kupujícímu panu PŠ, za cenu celkem Kč 19.968,00 + platná sazba 
DPH. Kupující uhradí prodávajícímu veškeré náklady spojené s prodejem pozemku, tj.  náklady 
na vyhotovení geometrického plánu, znaleckého posudku a správní poplatek spojený s vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
11.E Žádost o schválení dohody o zrušení předkupního práva 
 
Dne 28.05.2021 požádal Mgr. Pavel Starosta, advokát, se sídlem Vizovice, Masarykovo nám.  
416 na základě plné moci udělené společností FORESTA WOOD, a.s.  se sídlem Brumov-
Bylnice, Bylnice Vlárská 321 o součinnost při výmazu předkupního práva z katastru 
nemovitostí týkající se pozemků parc. č. 2085/3, 2085/4, 2089/2, 2089/3, 2089/4, 2089/5, 
2089/6 a 2089/7   zapsaných na listu vlastnictví č. 2516 pro obec a k. ú. Velké Opatovice. 
Společnost FORESTA WOOD, a.s. vlastnické právo k těmto pozemkům získala v dražbě. 
Vlastnictví je doloženo výpisem z katastru nemovitostí. Předkupní právo Města Velké 
Opatovice bylo sjednáno při prodeji pozemků společnosti Translignum, s.r.o. dne 22.10.2014. 
V kupní smlouvě se zřízením předkupního práva bylo  dohodnuto, že předkupní právo bude 
zrušeno, jakmile kupující dokončí stavbu provozovny na prodávaných pozemcích a zahájí zde 
svou podnikatelskou činnost. Vzhledem k tomu, že v době podání žádosti o součinnost 
s výmazem předkupního práva k výše uvedeným pozemkům nebyly stavebně dokončeny a 
zkolaudovány všechny stavební objekty, bylo právnímu zástupci společnosti FORESTA 
WOOD a.s.  sděleno, že k uzavření dohody o zrušení předkupního práva město přistoupí 
v okamžiku, až bude provozovna kompletně dokončena a zkolaudována. V roce 2022 
následovalo osobní setkání s právním zástupcem, na kterém byly konkrétně specifikovány 
nedokončené objekty. Poté došlo k jejich dokončení, kolaudační souhlas s užíváním stavby byl 
vydán dne 08.06.2022. Dne 09.06.2022 požádal právní zástupce společnosti  FORESTA 
WOOD a.s. o schválení dohody o zrušení předkupního práva. Rada města na svém zasedání 
dne 13.06.2022 toto doporučila  ZM. 
 
Usnesení: 29/2022/11/E: Zastupitelstvo města schvaluje zrušení předkupního práva Města 
Velké Opatovice k pozemkům parc. č. 2085/3, 2085/4, 2089/2, 2089/3, 2089/4, 2089/5, 2089/6 
a 2089/7  zapsaným u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Boskovice na listu vlastnictví č. 2516 pro obec a  katastrální území Velké Opatovice.  
ZM ukládá starostce města uzavřít Dohodou o zrušení předkupního práva se společností 
FORESTA WOOD, a.s. IČ 60735368, se sídlem Brumov-Bylnice, Bylnice, Vlárská 321. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
11.F Žádost o koupi pozemků parc. č. 1772/7 a 1773/13 – lokalita Hliníky  k. ú. Velké 
Opatovice 
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 16.02.2022 zveřejnilo záměr na prodej pozemků 
pro stavbu rodinných domů v lokalitě Hliníky katastrální území Velké Opatovice. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce v období od 17.02.2022 do 01.04.2022. O prodej stavebního místa č. 
5 utvořeného z pozemků parc. č. 1772/7 – ovocný sad o výměře 538 m2  a parc. č. 1773/13  – 
orná půda o výměře 343 m2 projevil zájem jediný žadatel, a to pan OK. Žádost byla podána dne 
28.03.2022 a dle hodnotící komise je v souladu se schválenými pravidly. Nabídnutá cena za 



prodej 1 m2 pozemku činí Kč 1.542,00 včetně DPH, celková částka za prodej stavebního místa 
č. 5 představuje částku Kč 1.358.502,00 včetně DPH.  
 
Usnesení: 29/2022/11/F: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků parc. č. 1772/7 – 
ovocný sad o výměře 538 m2  a parc. č. 1773/13  – orná půda o výměře 343 m2 zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV 10001 pro 
obec a katastrální území Velké Opatovice  panu OK  za dohodnutou kupní cenu celkem Kč 
1.358.502,00 včetně DPH.  
ZM ukládá starostce uzavřít s kupujícím kupní smlouvu na prodej pozemků, jejíž vzor byl 
schválen na zasedání zastupitelstva dne  16.02.2022 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

11.G Žádost o koupi pozemku parc. č. 1773/18  – lokalita Hliníky  k. ú. Velké Opatovice  
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 16.02.2022 zveřejnilo záměr na prodej pozemků 
pro stavbu rodinných domů v lokalitě Hliníky katastrální území Velké Opatovice. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce v období od 17.02.2022 do 01.04.2022. O prodej stavebního místa č. 
10 pozemku parc. č. 1773/18 – orná půda o výměře 650 m2 projevil zájem jediný žadatel, a to 
pan PV. Žádost byla podána dne 23.03.2022 a dle hodnotící komise je v souladu se schválenými 
pravidly. Nabídnutá cena za prodej 1 m2 pozemku činí Kč 1.502,00 včetně DPH, celková cena 
za prodej stavebního místa č. 10 představuje částku Kč 976.300,00 včetně DPH. 
 
Usnesení: 29/2022/11/G: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1773/18 – 
orná půda o výměře 650 m2 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice  panu PV, za 
dohodnutou kupní cenu celkem Kč 976.300,00 včetně DPH.  
ZM ukládá starostce uzavřít s kupujícím kupní smlouvu na prodej pozemku, jejíž vzor byl 
schválen na zasedání zastupitelstva dne  16.02.2022 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
11.H Žádost o koupi pozemku parc. č. 1773/3  – lokalita Hliníky  k. ú. Velké Opatovice  
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 16.02.2022 zveřejnilo záměr na prodej pozemků 
pro stavbu rodinných domů v lokalitě Hliníky katastrální území Velké Opatovice. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce v období od 17.02.2022 do 01.04.2022. O prodej stavebního místa č. 
14 - pozemku parc. č. 1773/3 – orná půda o výměře 1020 m2 projevili zájem jediní žadatelé, a 
to paní TK společně s panem RK.  Žádost byla podána dne 30.03.2022 a dle hodnotící komise 
je v souladu se schválenými pravidly. Nabídnutá cena za prodej 1 m2 pozemku činí Kč 1.650,00 
včetně DPH, celková cena za prodej stavebního místa č. 14 představuje částku Kč 1.683.000,00 
včetně DPH. Dne 15.06.2022 pan RK oznámil odstoupení od žádosti s tím, že kupujícím 
pozemku bude pouze paní TK. Odstoupení od žádosti jednoho z žadatelů nemá žádný vliv na 
prodej pozemku, protože o tento pozemek projevil zájem pouze 1 zájemce. 
 
 
Usnesení: 29/2022/11/H: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1773/3 – 
orná půda o výměře 1.020 m2 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice  
paní TK, za dohodnutou kupní cenu celkem Kč 1.683.000,00 včetně DPH.  
ZM ukládá starostce uzavřít s kupujícím kupní smlouvu na prodej pozemku, jejíž vzor byl 
schválen na zasedání zastupitelstva dne  16.02.2022 



Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
11.I Žádost o koupi pozemku parc. č. 1773/21  – lokalita Hliníky  k. ú. Velké Opatovice 
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 16.02.2022 zveřejnilo záměr na prodej pozemků 
pro stavbu rodinných domů v lokalitě Hliníky katastrální území Velké Opatovice. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce  v období od 17.02.2022 do 01.04.2022. O prodej stavebního místa 
č. 16 - pozemku parc. č. 1773/21 – orná půda o výměře 1036 m2 projevili zájem manželé VPW, 
kteří byli jedinými žadateli o tento pozemek.  Žádost byla podána  dne 28.03.2022 a dle 
hodnotící komise je v souladu se schválenými pravidly. Nabídnutá cena za prodej 1 m2 
pozemku činí Kč 1.503,00 včetně DPH, celková cena za prodej stavebního místa č. 16 
představuje částku  Kč 1.557.108,00 včetně DPH. Vzhledem k tomu, že žadatelé 
použijí  k úhradě  kupní ceny pozemku hypotéční úvěr, je třeba současně schválit zřízení 
zástavního práva ve prospěch finančního ústavu s ujednáním zákazu zcizení pozemku.  
 
Usnesení: 29/2022/11/I: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1773/21 – 
orná půda o výměře 1036 m2 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice  
manželům VPW za dohodnutou kupní cenu celkem Kč 1.557.108,00 včetně DPH.  
Zastupitelstvo města schvaluje zřízení zástavního práva k pozemku parc. č. 1773/21 - orná půda 
o výměře 1036 m2 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice ve prospěch 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. IČ 64948242, se sídlem Želetavská 1525/1, 
140 92  Praha - Michle pro zajištění pohledávky  z úvěru poskytnutého kupujícím manželům 
VPW na zaplacení části kupní ceny pozemku. Současně schvaluje ujednání o zákazu zcizení 
pozemku 1773/21, které bude zakomponováno v textu zástavní smlouvy. 
Zastupitelstvo města ukládá starostce uzavřít s kupujícími kupní smlouvu na prodej pozemku, 
jejíž vzor byl schválen na zasedání zastupitelstva dne  16.02.2022 
ZM ukládá starostce uzavřít se společností UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
IČ 64948242, se sídlem Želetavská 1525/1, 140 92  Praha - Michle zástavní smlouvu dle bodu 
2 s ujednáním o zákazu zcizení pozemku. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
11.J Žádost o koupi pozemku parc. č. 1773/21  – lokalita Hliníky  k. ú. Velké Opatovice 
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 16.02.2022 zveřejnilo záměr na prodej pozemků 
pro stavbu rodinných domů v lokalitě Hliníky katastrální území Velké Opatovice. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce v období od 17.02.2022 do 01.04.2022. O prodej stavebního místa č. 
13 - pozemku parc. č. 1773/20 – orná půda o výměře 1096 m2 projevili zájem manželé JMŠ, 
kteří byli jedinými žadateli o tento pozemek.  Žádost byla podána dne 30.03.2022 a dle 
hodnotící komise je v souladu se schválenými pravidly. Nabídnutá cena za prodej 1 m2 
pozemku činí Kč 1.515,55 včetně DPH, celková cena za prodej stavebního místa č. 13 
představuje částku Kč 1.661.043,00 včetně DPH. Vzhledem k tomu, že žadatelé hodlají použít 
k úhradě kupní ceny pozemku hypotéční úvěr, je třeba současně schválit zřízení zástavního 
práva ve prospěch finančního ústavu s ujednáním zákazu zcizení pozemku.  
 
Usnesení: 29/2022/11/J: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1773/20 – 
orná půda o výměře 1096 m2 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice  
manželům JMŠ za dohodnutou kupní cenu celkem Kč 1.661.043,00 včetně DPH.  



Zastupitelstvo města schvaluje zřízení zástavního práva k pozemku parc. č. 1773/20 - orná půda 
o výměře 1096 m2 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice ve prospěch 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. IČ 64948242, se sídlem Želetavská 1525/1, 
140 92  Praha - Michle pro zajištění pohledávky  z úvěru poskytnutého kupujícím manželům 
JMŠ  na zaplacení kupní ceny pozemku. Současně schvaluje ujednání o zákazu zcizení 
pozemku 1773/20, které bude zakomponováno v textu zástavní smlouvy. 
Zastupitelstvo města ukládá starostce uzavřít s kupujícími kupní smlouvu na prodej pozemku, 
jejíž vzor byl schválen na zasedání zastupitelstva dne  16.02.2022. 
ZM ukládá starostce uzavřít se společností UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
IČ 64948242, se sídlem Želetavská 1525/1, 140 92  Praha - Michle zástavní smlouvu dle bodu 
2 s ujednáním o zákazu zcizení pozemku. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
11.K Žádost o koupi pozemku parc. č. 1773/19  – lokalita Hliníky  k. ú. Velké Opatovice 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 16.02.2022 zveřejnilo záměr na prodej pozemků 
pro stavbu rodinných domů v lokalitě Hliníky katastrální území Velké Opatovice. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce  v období od 17.02.2022 do 01.04.2022. O prodej stavebního místa 
č. 12 - pozemek parc. č. 1773/19 – orná půda o výměře 831 m2 projevili společně zájem MŠ a 
PN, kteří byli jedinými žadateli o tento pozemek.  Žádost byla podána  dne 30.03.2022 a dle 
hodnotící komise je v souladu se schválenými pravidly. Nabídnutá cena za prodej 1 m2 
pozemku činí Kč 1.502,00 včetně DPH, celková cena za prodej stavebního místa č. 12 
představuje částku  Kč 1.248.162,00 včetně DPH.  
 
Usnesení: 29/2022/11/K: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1773/19 – 
orná půda o výměře 831 m2  zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice  kupujícím 
MŠ a PN do jejich podílového spoluvlastnictví, kdy každý z nich nabývá spoluvlastnický podíl 
k tomuto pozemku  ve výši ½, za dohodnutou kupní cenu celkem Kč 1.248.162,00  včetně DPH.  
Zastupitelstvo města ukládá starostce uzavřít s kupujícími kupní smlouvu na prodej pozemku 
jejíž vzor byl schválen na zasedání zastupitelstva dne  16.02.2022 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
11.L Žádost o koupi pozemku parc. č. 1773/1  – lokalita Hliníky  k. ú. Velké Opatovice  
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 16.02.2022 zveřejnilo záměr na prodej pozemků 
pro stavbu rodinných domů v lokalitě Hliníky katastrální území Velké Opatovice. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce  v období od 17.02.2022 do 01.04.2022. O prodej stavebního místa 
č. 15 - pozemek parc. č. 1773/1 – orná půda o výměře 1053 m2 projevili zájem manželé BVLK, 
kteří byli jedinými žadateli o tento pozemek.  Žádost byla podána  dne 28.03.2022 a dle 
hodnotící komise je v souladu se schválenými pravidly. Nabídnutá cena za prodej 1 m2 
pozemku činí Kč 1.851,00 včetně DPH, celková cena za prodej stavebního místa č. 15 
představuje částku  Kč 1.949.103,00 včetně DPH. Vzhledem k tomu, že žadatelé 
použijí  k úhradě  kupní ceny pozemků úvěr, je třeba současně schválit zřízení zástavního práva 
ve prospěch finančního ústavu s ujednáním zákazu zcizení pozemku.  
 
Usnesení: 29/2022/11/L: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1773/1 – orná 
půda o výměře 1053 m2  zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice  manželům  
BVLK, za dohodnutou kupní cenu celkem Kč 1.949.103,00 včetně DPH.  



Zastupitelstvo města schvaluje zřízení zástavního práva k pozemku parc. č. 1773/1 – orná půda 
o výměře 1053 m2 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice ve prospěch 
Air Bank a.s. IČ 29045371, se sídlem Evropská 2690/70, 160 00 Praha 6 - Dejvice pro zajištění 
pohledávky  z úvěru poskytnutého kupujícím manželům BVLK, na zaplacení kupní ceny 
pozemku.  
Současně schvaluje ujednání o zákazu zcizení pozemku parc. č. 1773/1, které bude 
zakomponováno v textu zástavní smlouvy. 
Zastupitelstvo města ukládá starostce uzavřít s kupujícími kupní smlouvu na prodej pozemku, 
jejíž vzor byl schválen na zasedání zastupitelstva dne  16.02.2022 
ZM ukládá starostce uzavřít se společností Air Bank a.s. IČ 29045371, se sídlem Evropská 
2690/70, 160 00 Praha 6 - Dejvice, zástavní smlouvu dle bodu 2 s ujednáním o zákazu zcizení 
pozemku. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   
 
11.M) Žádost o koupi pozemku parc. č. 1772/6 a 1773/12  – lokalita Hliníky  k. ú. Velké 
Opatovice  
 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 16.02.2022 zveřejnilo záměr na prodej pozemků 
pro stavbu rodinných domů v lokalitě Hliníky katastrální území Velké Opatovice. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce v období od 17.02.2022 do 01.04.2022. O prodej stavebního místa č. 
4 tvořeného pozemky parc. č. 1772/6 – ovocný sad o výměře 580 m2 a parc. č. 1773/12 – orná 
půda o výměře 242 m2 projevili zájem manželé ŠMH, kteří byli jedinými žadateli o tento 
pozemek.  Žádost byla podána dne 30.03.2022 a dle hodnotící komise je v souladu se 
schválenými pravidly. Nabídnutá cena za prodej 1 m2 pozemku činí Kč 1.555,55 včetně DPH, 
celková cena za prodej stavebního místa č. 4 představuje částku Kč 1.278.662,00 včetně DPH. 
Vzhledem k tomu, že žadatelé použijí k úhradě kupní ceny pozemků úvěr, je třeba současně 
schválit zřízení zástavního práva ve prospěch finančního ústavu s ujednáním zákazu zcizení 
pozemků.  
 
 
Usnesení: 29/2022/11/M: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků parc. č. 1772/6 – 
ovocný sad o výměře 580 m2 a parc. č. 1773/12 – orná půda o výměře 242 m2  zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV 10001 pro 
obec a katastrální území Velké Opatovice  manželům ŠMH za dohodnutou kupní cenu celkem 
Kč 1.278.662,00  včetně DPH.  
Zastupitelstvo města schvaluje zřízení zástavního práva k pozemkům parc. č. 1772/6 – ovocný 
sad o výměře 580 m2 a parc. č. 1773/12 – orná půda o výměře 242 m2 zapsaných u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV 10001 pro obec a 
katastrální území Velké Opatovice ve prospěch České spořitelny, a.s. IČ 45244782, se sídlem 
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 - Krč pro zajištění pohledávky  z úvěru poskytnutého 
kupujícím manželům ŠMH na zaplacení  kupní ceny pozemků. Současně schvaluje ujednání o 
zákazu zcizení pozemků parc. č. 1772/6 a parc. č. 1773/12, které bude zakomponováno v textu 
zástavní smlouvy. 
Zastupitelstvo města ukládá starostce uzavřít s kupujícími kupní smlouvu na prodej pozemků, 
jejíž vzor byl schválen na zasedání zastupitelstva dne  16.02.2022 
ZM ukládá starostce uzavřít se společností Česká spořitelna, a.s. IČ 45244782, se sídlem 
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 – Krč  zástavní smlouvu dle bodu 2 s ujednáním o zákazu 
zcizení pozemků. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  



 

11.N) Závazná pravidla pro prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliníky  k. ú. Velké 
Opatovice II. kolo, záměr na prodej pozemků 
  
Zastupitelstvo města schválilo na svém zasedání dne 16.02.2022 Závazná pravidla pro prodej 
stavebních pozemků v lokalitě Hliníky Velké Opatovice. V I. kole projevilo zájem o stavební 
pozemek osm žadatelů, deset pozemků je dosud neobsazených Proto jsou nyní předkládána ke 
schválení pravidla pro prodej pozemků ve druhém kole. Pravidla pro prodej obsahují tatáž 
ustanovení jako pravidla v prvním kole, mění se pouze ustanovení, týkající se termínu podání 
žádostí, a to do 31.07.2022.  
Za účelem prodeje pozemků ve druhém kole je třeba opět v souladu se zákonem o obcích 
zveřejnit záměr na prodej pozemků parc. č. 1772/3, 1773/10, 1772/4, 1773/11, 1772/1, 1773/5, 
1773/14, 1772/8, 1773/15,1773/16, 1773/17, 1773/8, 1773/2 a 1773/6 zapsaných na listu 
vlastnictví 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice.   
 
Usnesení: 29/2022/11/N: Zastupitelstvo města schvaluje Závazná pravidla pro prodej 
stavebních pozemků v lokalitě Hliníky, Velké Opatovice II. kolo. 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr na prodej stavebních pozemků parc. č. 1772/3, 1773/10, 
1772/4, 1773/11, 1772/1, 1773/5, 1773/14, 1772/8, 1773/15,1773/16, 1773/17, 1773/8, 1773/2 
a 1773/6 zapsaných na listu vlastnictví 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
11.O) Převod pozemku parc. č.  1980 v k. ú. Velké Opatovice  
 
Město Velké Opatovice usiluje od roku 2018 o převod pozemku parc. č. 1980 – ostatní  plocha 
o výměře 908 m2  v k. ú Velké Opatovice do vlastnictví města. Jedná se o pozemek za 
fotbalovým hřištěm, na němž byla v 70. letech minulého století vybudována rampa a  na části 
pozemku se nachází příjezdová komunikace ke garážím. Pozemek je ve vlastnictví České 
republiky. V roce 2021 byl pozemek nabízen k prodeji ve veřejné aukci, která byla na podnět  
města zrušena.  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, 
odbor odloučené pracoviště Vyškov, nám po vypracování ocenění pozemku nabízí jeho 
odkoupení za cenu Kč 440.000,--.  RM toto projednala na svém jednání dne 13.6.2022 a 
doporučuje zastupitelstvu schválit. 
 
Usnesení: 29/2022/11/O: Zastupitelstvo města schvaluje výkup pozemku – parc. č.  1980 – 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře  908 m2 dosud zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,  Katastrální pracoviště Boskovice na LV 60000 pro 
obec a katastrální území Velké Opatovice za cenu Kč 440.000,-.  
ZM ukládá starostce města uzavřít s prodávajícím kupní smlouvu 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
Ad 12) Závěrečné účty Dobrovolných svazků obcí za rok 2021 
     Pí starostka - předám slovo vedoucí FSO paní Jitce Moučkové, která vás s tímto bodem 
seznámí. 
 
Zákon 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ukládá v §39, odst. 11 
povinnost předložit Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí zastupitelstvům jednotlivých 
členských obcí. Předkládáme proto zastupitelstvu města Velké Opatovice Závěrečné účty 
těchto dobrovolných svazků obcí za rok 2021: 
Svazek obcí Malá Haná 



Svazek pro výstavbu rychlostní komunikace R43 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Malá Haná 
Všechny materiály jsou zveřejněny na webu města v sekci úřední deska – zveřejněno 23.5. a 
26.5.2022. 
 
Usnesení: 29/2022/12: Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečné účty Svazku obcí Malá 
Haná, Svazku pro výstavbu rychlostní komunikace R43, Dobrovolného svazku obcí Technické 
služby Malá Haná za rok 2021 
Hlasování: 11 - 0 – 0  
 
Ad 13) Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022 – 2026 
Počet členů zastupitelstva, který na každé volební období stanoví v souladu s obecním zřízením 
zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích (§ 67 
obecního zřízení), se určuje pro celé volební období, které je čtyřleté. 
Kritéria, podle nichž se určuje počet členů zastupitelstva obce, jsou stanovena v § 68 obecního. 
Volený počet zastupitelů stanoví zastupitelstvo svým usnesením v samostatné působnosti. 
Obecní zřízení pro daný účel rozlišuje mezi šesti velikostními kategoriemi obce (městského 
obvodu, městské části). v obci nad 3000 do 10 000 obyvatel 11 až 25.  
Rada města navrhuje pro volební období 2022-2026 15 členů zastupitelstva. 
 
Usnesení: 29/2022/13: Zastupitelstvo města stanovuje pro volební období 2022 - 2026 v 
souladu s § 67 a § 68 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, počet členů zastupitelstva města Velké 
Opatovice na 15 členů  
Hlasování: 9 – 0 -  3 
 
Ad 14) Zpráva o činnosti městské policie za duben a květen 2022  
 
Informace o činnosti městské policie za výše uvedené měsíce obdrželi zastupitelé v příloze.  
Vítám mezi námi velitele MP pana Petra Porketa, který vás seznámí s aktuálním děním MP. 
 
p. Porket – v současné době dochází k rozšíření a modernizaci kamerového systému ve městě, 
(ul. Žleb, v zámeckém parku před zámeckým sálem, veřejné WC)  
 
Usnesení: 29/2022/14: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zprávy městské policie 
za měsíc duben a květen 2022. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   
 
Ad 15) Různé 
Další jednání zastupitelstva města proběhne 7.9.2022 v 17:00 h v zámeckém sále 
V radě města budou projednány podmínky pro prezentaci volebních stran ve Zpravodaji, 
uzávěrka 10.8. 
 

Ad 16) Diskuse 
p. K, Š, N – suchého stromy na Hliníkách, nám. Míru, v zámeckém parku 
 
p. Šafář – suchého jílmu na Hliníkách je nám velice líto, kvůli němu jsme překládali do konce 
plynové potrubí do nové lokality RD Hliníky. Až úplně uschne, bude odstraněn. Na nám. Míru 
před prodejnou COOP bude suchý strom odstraněn, dále jsou ještě ve městě suché stromy (nové 
výsadby), které budou nahrazeny. Co se týče parku, do dubna 2023 máme nastavenou 
udržitelnost projektu regenerace zámeckého parku, kde nás kontroluje SFŽP, zda všechna 



ošetření jsou stále platná. Při odstranění stromu je podle pravidel nutné ošetření, které na něm 
bylo provedeno, udělat na jiném stromě. Bohužel takto velké stromy v Opatovicích už nemáme 
a jedná se i o značné finanční výdaje z našeho rozpočtu. Čekáme na ukončení doby udržitelnosti 
projektu, abychom mohli stromy odstranit     
 
p. K – slyšel jsem, že bude na sběrném dvoře vybudována nová rampa, je to pravda? 
 
Ing Kouřil – ano 
 
p. K – žádám o vypracování přehledu investic do stávajícího sběrného dvora od jeho převzetí 
do současnosti 
 
pí starostka – podklady připravíme a seznámíme všechny zastupitele 
 
pí M – po opravě hlavního řadu je před mým bydlištěm rýha po výkopu, při deštích dochází 
k výmolům 
 
Ing. Šafář – vodárenská společnost provedla výměna hlavního řadu, výkopy budou zapraveny 
na podzim letošního roku, v současné době dojde k dosypání výmolu 
 
Pí M – chodník u RD Žákových je ve špatném stavu 
 
Ing. Kouřil – tento bude zahájeno jeho oprava, práce bude provádět p. Přichystal   
   
ad 17) Závěr 
     pí starostka poděkovala přítomným za účast a jednání MZ v 18:0 hod ukončila      
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová   Jaroslav Bárta 
   Starostka       místostarosta           
 
 
   
 

 
 

  
 
 
 

 

 

  

 

    
 
 

 
 


